
Zápis 3/2024
z jednání!Programového!výboru MAS!Havlí"k#v!kraj

Datum!konání:!!! 29.!4.!2024

Místo!konání:! Kancelá$!MAS!Havlí"k#v!kraj!
(Havlí"kova!ulice!67,!582!23!Havlí"kova!Borová)

P$ítomen:
Mgr.! Jan!Marek!� TATRAN �dírec!nad!Doubravou,! z.! s.,! Ing.!Milan!Klement!� Obec!Pohled,!Pavel!

Ronovský!� Zem"d"lské!dru�stvo!�i�kovo!Pole,!Ji#í!Kunc!� Ji#í!Kunc,!Sklené!(OSV$),!Tomá�!Grygar �
Zem"d"lská! akciová! spole%nost! Krucemburk,! a.s. (plná! moc),! ! Ing.! Petr! &ádek � M"sto! Svratka,!
Dagmar!Pálková!� T"locvi%ná!jednota!Sokol!Ostrov!nad!Oslavou,!z.!s.

P#ítomní!%lenové!PV!zastupují!zájmové!skupiny!� viz!prezen%ní!listina.

Nep$ítomen/omluven:

Ing.!Martin!Mrkos,!ACCA,!starosta!� M"sto!�'ár!nad!Sázavou,!Jan!Moravec!� SDH!Krucemburk

P$ítomní za!MAS:

Hana!Chlubnová,!Kate#ina!Niklfeldová

Hlasování:!PRO!x!PROTI!x!ZDR�EL!SE

Jednání!PV!bylo!zahájeno!ve 14:00!hodin.

Program:!

1. P!ivítání"ú#astník$"a"zahájení"jednání"

2. Výb%r"projekt$"ze"7."Výzvy"MAS"Havlí#k$v"kraj"� IROP!� SOCIÁLNÍ"SLU�BY"2024

3. Výb%r"projekt$"z 8."Výzvy"MAS"Havlí#k$v"kraj"� IROP!� HASI&I"2024

4. Aktualizace"harmonogram$"výzev"na"rok"2024"z OP!TAK!a!IROP!2021-2027

5. Vyhlá�ení"výzvy"z OP!TAK:

3."Výzva"MAS"Havlí#k$v"kraj"� OP!TAK!� Technologie pro!MAS

6. Vyhlá�ení"výzvy"z IROP:

9."Výzva"MAS"Havlí#k$v"kraj"� IROP!� VZD'LÁVÁNÍ"2024

7. Vyhlá�ení"výzvy"ze"SP"SZP"(schválení"Interních"postup$,"Etického"kodexu)

1. Výzva"MAS"Havlí#k$v"kraj"� Spole#ná"zem%d%lská"politika

8. R$zné"

9. Záv%r



Pr#b%h!jednání:
ad)!1

Pan!Marek!p#ivítal!v�echny!p#ítomné!a!zahájil!jednání!PV!ve 14.00 hodin.!Zapisovatelkou!zápisu!byla!
jmenována!paní!Kate#ina!Niklfeldová.

Pan!Marek! konstatoval,! �e! zasedání! PV! bylo! #ádn"! svoláno.! Jednání! se! ú%astní! 7 %len*,! p#i%em�!
ve#ejný!sektor,!ani!�ádná!jiná!ze!zájmových!skupin!nep#edstavuje!více!ne�!50 +!hlasovacích!práv.

Pan!Marek!seznámil!p#ítomné!s programem!jednání.!
Pan!Marek!podal!návrh!na!ov"#ovatele zápisu:!pan!Ing.!Petr!&ádek!a!pan!Pavel!Ronovský.

Usnesení 1/3/2024:!
Programový"výbor"MAS"Havlí#k$v"kraj schvaluje!program"jednání,"dále"ov%!ovatele zápisu pana!Ing.!

Petra"*ádka"a"pana"Pavla"Ronovského,!zapisovatele zápisu"paní"Kate!inu"Niklfeldovou.
Hlasováno:"7�0�0

ad!2)!

V tomto! bod"! byl! p#e%ten! Etický! kodex,! který! p#ítomní! %lenové! PV! podepsali.! U! výzvy! a! výb"ru!
projekt*!nebyl! identifikován! �ádný! st#et! zájm*.!Mana�erka!programového! rámce!pro! IROP!2021-
2027! informovala!p#ítomné!o!Sm"rnici!pro! realizaci!Programového! rámce! IROP!pro!období!2021-
2027!(hodnocení,!výb"r!projekt*),!v�ichni!%lenové!byli!pro�koleni!k výzvám!IROP!2021-2027.
Mana�erka! programového! rámce! pro! IROP! 2021-2027! shrnula! informace! k výb"ru! projektových!
zám"r*!ve!výzv":!7.!Výzva!MAS!Havlí"k#v!kraj!� IROP!� SOCIÁLNÍ!SLU�BY!2024.!$lenové!PV!m"li!
mo�nost!se!p#edem!seznámit!s poklady!k jednání!(zápis!z Výb"rové!komise,!kontrolní!listy!atp.).
Alokace!výzvy:!4.355.000,- K%!(p#ísp"vek!EU).
Do! této! výzvy! bylo! p#ijato 5! projektových! zám"r*! (projekt*),! které! pro�ly formální kontrolou!

(kontrola!formálních!nále�itostí!a!p#ijatelnosti),!následn"!pak!v"cným!hodnocením,!tedy!bodovým!
hodnocením! (Výb"rová! komise! MAS).! Výb"rová! komise! navrhla k podpo#e v�echny! projektové!
zám"ry.
PV!MAS!sestavil seznam!vybraných a!nevybraných projekt* (projektových!zám"r*)!dle!alokace!výzvy
(viz!p#íloha!zápisu)!a!následn"!sestavila!!usnesení.

Usnesení!2/3/2024:
Programový" výbor" MAS" Havlí#k$v" kraj projednal" a" schvaluje" seznam" vybraných" a" nevybraných"
projekt$"do"výzvy:"7."Výzva"MAS"Havlí#k$v"kraj"� IROP!� SOCIÁLNÍ"SLU�BY"2024"� viz"p!íloha"tohoto"
zápisu."Podpo!eny budou"4"projektové"zám%ry.
Hlasováno:"7�0�0

ad)!3

V tomto! bod"! byl! p#e%ten! Etický! kodex,! který! p#ítomní! %lenové! PV! podepsali.! U! výzvy! a! výb"ru!
projekt*!nebyl! identifikován! �ádný! st#et! zájm*.!Mana�erka!programového! rámce!pro! IROP!2021-
2027! informovala!p#ítomné!o!Sm"rnici!pro! realizaci!Programového! rámce! IROP!pro!období!2021-
2027!(hodnocení,!výb"r!projekt*),!v�ichni!%lenové!byli!pro�koleni!k výzvám!IROP!2021-2027.



Mana�erka! programového! rámce! pro! IROP! 2021-2027! shrnula! informace! k výb"ru! projektových!
zám"r*!ve!výzv":!8.!Výzva!MAS!Havlí"k#v!kraj!� IROP!- HASI&I 2024.!$lenové!PV!m"li!mo�nost!se!
p#edem!seznámit!s poklady!k jednání!(zápis!z Výb"rové!komise,!kontrolní!listy!atp.).
Alokace!výzvy:!3.530.000,- K%!(p#ísp"vek!EU).
Do! této! výzvy! bylo! p#ijato! 10 projektových! zám"r*! (projekt*),! které! pro�ly! formální! kontrolou!
(kontrola!formálních!nále�itostí!a!p#ijatelnosti),!následn"!pak!v"cným!hodnocením,!tedy!bodovým!
hodnocením! (Výb"rová! komise! MAS).! Výb"rová! komise! navrhla! k podpo#e! v�echny! projektové!
zám"ry.
PV!MAS!sestavil!seznam!vybraných!a!nevybraných!projekt*!(projektových!zám"r*)!dle!alokace!výzvy!
(viz!p#íloha!zápisu)!a!následn"!sestavila!!usnesení. V rámci!výzvy!budou!podpo#eny/vybrány!v�echny!
projektové!zám"ry!(alokace!výzvy!pokryje!v�echny!projekty).

Usnesení!3/3/2024:
Programový"výbor"MAS"Havlí#k$v"kraj projednal"a"schvaluje"seznam"vybraných"projekt$"do"výzvy:"8."
Výzva"MAS"Havlí#k$v" kraj" � IROP!� HASI&I"2024!� viz" p!íloha" tohoto" zápisu." Podpo!eno! bude! 10!
projektových zám%r$.
Hlasováno:"7�0�0

ad!4)!

Mana�erka!MAS!Ing.!Hana!Chlubnová!informovala!p#ítomné!o!navý�ení!alokace!v OP!TAK!o!310.000,-
K%,!dále!pak!informaci!o!odmítnutí!dotace!ze!strany!�adatele!z 2.!Výzvy!OP!TAK,!na!základ"!t"chto!
informací!p#ipravila!aktualizaci!Harmonogramu!výzev!na!rok!2024!z OP!TAK,!3.!výzva!bude!vyhlá�ena!
ji�!v kv"tnu!2024.!
Dále!byla!provedena!také!aktualizace!Harmonogramu!výzev!na!rok!2024!z IROP!2021-2027,!kde!ze!
strany!�adatele!(oblast!PR:!vzd"lávání)!byla!odmítnuta!dotace!ve!vý�i!cca!2 mil.!K%,!z tohoto!d*vodu!
bude!vyhlá�ena!výzva!vzd"lávání!v kv"tnu!2024!a!harmonogram!výzev!aktualizován.
Pan!Marek,!p#edseda!PV,!vyzval!p#ítomné!k diskusi,!následn"!nechal!oba!dokumenty!schválit.

Usnesení!4/3/2024:
Programový"výbor"MAS"Havlí#k$v"kraj"aktualizaci"harmonogram$"výzev"z OP!TAK!2021-2027!a!IROP!
2021-2027!na!rok!2024.

Hlasováno:"7�0�0

ad!5)!

Paní!Chlubnová,!mana�er!Programového!rámce!OP!TAK,!seznámila!p#ítomné!s!návrhem!zn"ní!výzvy!
z OP!TAK!2021-2027:!3.!Výzva!MAS!Havlí%k*!kraj!� OP!TAK!� Technologie!pro!MAS (text!výzvy,!návrh!
hodnotících! kritérií! dle!metodiky! dané!MPO! a! NS!MAS! $R,! a! dal�í! p#ílohy! výzvy).! Následn"! bylo!
o dokumentech!diskutováno!a!hlasováno.

Usnesení!5/3/2024:
Programový"výbor"MAS"Havlí#k$v"kraj"schvaluje"vyhlá�ení"výzvy:"´�3."Výzva"MAS"Havlí#k$v"kraj"� OP!

TAK!� Technologie!pro!MAS�"v#etn%"p!íloh"výzvy.!
Hlasováno:"7�0�0



ad!6)!

Paní!Chlubnová,!mana�er!Programového! rámce! IROP,! seznámila!p#ítomné! s!návrhem zn"ní! výzvy!
z IROP! 2021-2027:! 9.! Výzva! MAS! Havlí%k*! kraj! � IROP! � VZD-LÁVÁNÍ! 2024 (text! výzvy,! návrh!
hodnotících!kritérií!a!dal�í!p#ílohy!výzvy).!Následn"!bylo!o! dokumentech!diskutováno!a!hlasováno.

Usnesení!6/3/2024:
Programový"výbor"MAS"Havlí#k$v"kraj"schvaluje"vyhlá�ení"výzvy:!́ �9."Výzva"MAS"Havlí#k$v"kraj"� IROP!

VZD'LÁVÁNÍ"2024�"v#etn%"p!íloh"výzvy.!
Hlasováno:"7�0�0

ad!7)!

Paní!Niklfeldová,!mana�er!Programového!rámce!SZP,!seznámila!p#ítomné!s!návrhem!zn"ní!1.!Výzvy
MAS!Havlí%k*v!kraj!� Spole%ná!zem"d"lská!politika!a!shrnula!informace!z!ji�!schválených!dokument*!
k výzv":! ! Struktura! Programového! rámce,! Zp*sob! výb"ru! projekt*! na!MAS,! Specifikace! Fiche! pro!
Výzvu. P#edstaveno!bylo!také!zn"ní!Interních!postup*!MAS!pro!realizaci!programového!rámce!SP!SZP!
a!zn"ní!$estného!prohlá�ení!o!nepodjatosti / Etického!kodexu.

Následn"!bylo!o!!dokumentech!diskutováno!a!hlasováno.

Usnesení!7/3/2024:
Programový" výbor"MAS"Havlí#k$v" kraj" schvaluje" vyhlá�ení" výzvy:" ´�1."Výzva"MAS"Havlí#k$v" kraj" �
Spole#ná"zem%d%lská"politika�"v#etn%"p!íloh"výzvy."Schvaluje"také"zn%ní"Interních"postup$"MAS"pro"
realizaci"programového"rámce"SZP"a"&estného"prohlá�ení"o"nepodjatosti"/"Etického"kodexu.
Hlasováno:"7�0�0

ad!8)!

V rámci!tohoto!bodu!byly!diskutovány!preferen%ní!kritéria!(p#edev�ím!SZP),!v diskusi!a!sestavování!
preferen%ních/hodnotících!kritérií!budou!%lenové!PV!pokra%ovat!na!dal�ím!jednání!PV.
Dále! prob"hla! aktualizace! jednacích! #ád*! (Výb"rová! komise,! Programový! výbor),! byly! dány! do!
souladu!jednotlivé!názvy!OP!atp.

Usnesení!8/3/2024:
Programový"výbor"MAS"Havlí#k$v"kraj"schvaluje"aktualizaci"Jednacího"!ádu"Výb%rové"komise"MAS,"
Jednacího"!ádu"Programového"výboru"MAS"a"bere"informaci"o"preferen#ních"kritériích"na"v%domí.
Hlasováno:"7�0�0

Dal�í!setkání!PV!MAS!se!uskute"ní!v pond%lí!8.!7. 2024!od!14.00!h!v kancelá$i!MAS!v Havlí"kov%!
Borové.!Paní!Chlubnová!za�le!pozvánku!v�em!%len*m!p#edem,!dle!jednacího!#ádu.



Zápis!byl!zhotoven!dne!29.!4. 2024.
Zapsala:!Bc.!Kate#ina!Niklfeldová

Ov"#ili:
Mgr.!Jan!Marek

p#edseda!Programového!výboru
!!!!!!!!!!!!

Ing.!Petr!&ádek Pavel!Ronovský
%len PV %len!PV

$lenové!PV!souhlasí!se!zn"ním!zápisu!a!vzdávají!se!práva!na!jeho!dopln"ní.

P$ílohy:
Seznam!vybraných!a!nevybraných!projektových!zám"r*!� 7.!Výzva!MAS!Havlí%k*v!kraj!�IROP!�
SOCIÁLNÍ!SLU�BY!2024
Seznam!vybraných!projektových!zám"r*!- 8.!Výzva!MAS!Havlí%k*v!kraj� IROP!� HASI$I!2024
Harmonogram!výzev!na!rok!2024!z IROP!2021-2027!� aktualizace

Harmonogram!výzev!na!rok!2024!z OP!TAK!2021-2027!� aktualizace

Jednací!#ád!Programového!výboru!MAS
Jednací!#ád!Výb"rové!komise!MAS

Neve#ejné!p#ílohy:
Prezen%ní!listina
Etické!kodexy
Texty!výzev!v%etn"!p#íloh



      
  

1 

SEZNAM VYBRANÝCH A NEVYBRANÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
 
Výzva: 7. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024 
Datum vyhlášení a uzavření výzvy: 19. 2. 2024 – 22. 3. 2024 
Alokace výzvy MAS (příspěvek EU): 4.355.000,- Kč 
Dotace: 95 % 
 
Seznam projektových záměrů přijatých na MAS Havlíčkův kraj dle počtu bodů (v Kč): 
VYBRANÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY (v Kč): 

Poř. Název projektového záměru Název žadatele 
Celkové 

způsobilé 
výdaje  

Příspěvek 
EU (80 %) 

Příspěvek 
SR (15 %) 

Počet 
bodů 

celkem 

Rozhodnu琀 PV 
MAS 

1. 
Elektromobil pro 

Pečovatelskou službu ve Ždírci 
nad Doubravou 

Město Ždírec nad 
Doubravou 

1.200.000,- 960.000,- 180.000,- 90 
Projektový záměr 

vybrán 

2. 
Elektromobil pro 

Pečovatelskou službu 
Krucemburk 

Městys Krucemburk 1.200.000,- 960.000,- 180.000,- 90 
Projektový záměr 

vybrán 

3. Pořízení elektromobilu DPS 
Škrdlovice 

Subregion Velké Dářko – 
dobrovolný svazek obcí 1.177.000,- 941.600,- 176.550,- 80 

 
Projektový záměr 

vybrán 

4. Nákup vozidla pro 
Pečovatelskou službu Přibyslav 

Město Přibyslav 1.200.000,- 960.000,- 180.000,- 60 
Projektový záměr 

vybrán 

Celkem:  3.821.600,-   

 

NEVYBRANÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY (v Kč): 

Poř. Název projektového záměru Název žadatele 
Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Příspěvek 
EU (80 %) 

Příspěvek 
SR (15 %) 

Počet 
bodů 

celkem 

Rozhodnu琀 PV 
MAS 

1. Auto pro terénní pečovatelskou 
službu 

Sociální služby města 
Žďáru nad Sázavou, 

příspěvková organizace 
1.150.000,- 920.000,- 172.500,- 50 

Projektový záměr 
nevybrán 

Sestavila a uveřejnila:  29. 4. 2024, Ing. Hana Chlubnová, manažer Programového rámce IROP 



      
  

1 

SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
 
Výzva: 8. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2024 
Datum vyhlášení a uzavření výzvy: 19. 2. 2024 – 22. 3. 2024 
Alokace výzvy MAS (příspěvek EU): 3.530.000,- Kč 
Dotace: 95 % 

Seznam projektových záměrů dle počtu bodů (v Kč): 
 Název projektového záměru Název žadatele Celkové 

způsobilé 
výdaje 

Příspěvek EU (80 
%) 

Příspěvek 
SR (15 %) 

Počet bodů 
celkem 

Rozhodnu琀 PV 
MAS 

1. Termokamera pro JPO II Město 
Ždírec nad Doubravou 

Město Ždírec nad 
Doubravou 

288.793,- 231.034,40,- 43.318,95,- 100 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

2. Nákup vybavení pro JPO II 
Přibyslav 

Město Přibyslav 206.510,- 165.208,- 30.976,50,- 100 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

3. Rozvoj JSDH Česká Bělá Městys Česká Bělá 243.960,- 195.168,- 36.594,- 80 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

4. Pořízení termokamery pro JSDH 
Bohdalov 

Městys Bohdalov 160.500,- 128.400,- 24.075,- 80 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

5. Pořízení termokamery pro JSDH 
Velká Losenice 

Obec Velká Losenice 160.500,- 128.400,- 24.075,- 80 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

6. Nákup vybavení pro JSDH 
Krucemburk 

Městys Krucemburk 203.300,- 162.640,- 30.495,- 80 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

7. Modernizace vybavení hasičské 
jednotky 

Město Žďár nad 
Sázavou 

257.200,- 205.760,- 38.580,- 70 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

8. Dopravní automobil pro JSDH 
Sobíňov 

Obec Sobíňov 1.000.000,- 800.000,- 150.000,- 60 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

9. Dopravní automobil pro 
zásahovou jednotku 

Městys Rados琀n  nad 
Oslavou 

1.000.000,- 800.000,- 150.000,- 60 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

10. Nákup izolačních dýchacích 
přístrojů pro JSDH Herálec 

Obec Herálec 153.000,- 122.400,- 22.950,- 50 
Projektový záměr 
vybrán k podpoře 

Celkem: 2.939.010,40,-  

Sestavila a uveřejnila: 29. 4. 2024, Ing. Hana Chlubnová, manažer Programového rámce IROP 


